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Stanowisko  

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Krakowie 

z dnia 26.04.2016r. 

 

w sprawie: problemów funkcjonowania hutnictwa stali i hutnictwa metali nieżelaznych 

oraz niezbędnych działań ukierunkowanych na poprawę konkurencyjności 

sektora metalurgicznego 

 

Dnia 26.04.2016r. w Krakowie odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego, poświęcone problemom funkcjonowania hutnictwa stali i hutnictwa metali 

nieżelaznych oraz niezbędnych działań ukierunkowanych na poprawę konkurencyjności 

sektora metalurgicznego. 

 

Stan faktyczny w przedmiotowym zakresie został Radzie przedstawiony przez Pana 

Zbigniewa Liptaka, przedstawiciela Hutniczej Izby Przemysłowo Handlowej i Pana 

Bogusława Ochaba, Prezesa ZGH „Bolesław” S.A. w Bukownie. Wynika z niego, że sytuacja 

hutnictwa w Polsce jest trudna, branża hutnicza musi sobie radzić z bezprecedensowymi 

wyzwaniami stawianymi przez międzynarodową konkurencję. 

 

Problemy branży hutniczej dotykają również Województwo Małopolskie, z to z uwagi na 

fakt, że zlokalizowane na jego terenie zakłady odgrywają istotną rolę w funkcjonowaniu 

polskiej branży hutniczej. Na terenie Małopolski położone są takie zakłady, jak: Stalprodukt 

S.A. w Bochni, ZGH „Bolesław” S.A. w Bukownie, Arcelor Mittal S.A. 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Krakowie przyjmuje z pełnym zadowoleniem 

uchwałę nr 8 strony pracowników i pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 

07.04.2016 r. w sprawie problemów funkcjonowania hutnictwa stali oraz niezbędnych działań 

ukierunkowanych na poprawę konkurencyjności sektora stalowego. Wojewódzka Rada 

Dialogu Społecznego w Krakowie popiera stanowisko przedstawione w powołanej uchwale  

i utożsamia się z nim w całej rozciągłości.  

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Krakowie wyraża nadzieję, że Rada Ministrów 

potraktuje priorytetowo zagadnienia i rozwiązania przedstawione w niniejszej uchwale jako 

zagadnienia kluczowe dla dalszego istnienia sektorów: stalowego i metali nieżelaznych  

w Polsce. 


